УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 25.08.2025 г. № 391

г. Город овиковск

Об организованном начале 2025/2026 учебного года
в образовательных организациях Городовиковского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года
№ 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 25.08.2025 года №1147 «Об
организованном начале 2025/2026 учебного года в образовательных организациях
Республики Калмыкия», в целях организованного начала 2025/2026 учебного года

приказываю:
1. Определить:

Единый день праздничного мероприятия «День знаний» - 1 сентября 2025 года, единое
время начала мероприятия - 09 ч.ООмин.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить контроль:
2.1. включение в сценарный план торжественных мероприятий, посвященных Г оду

защитника Отечества;
2.2. соблюдение мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных

вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
2.3. соблюдение требований пожарной безопасности и антитеррористической защиты

при проведении «Дня знаний».
3. В случае чрезвычайных происшествий оперативно информировать Управление

образования Городовиковского РМО РК по телефону 884731 92-3-06.
4. Контооль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Петренко